CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula o Sr. José Carlos Gonçalves o "Xará", famoso

esportista da nossa cidade nas décadas de 80 e 90.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada o Sr. José Carlos Gonçalves o "Xará", famoso esportista da nossa cidade nas

décadas de 80 e 90.

Justificação

Famoso esportista da nossa cidade nas décadas de 80 e 90 multicampeão por vários times

renomados da cidade e região. Times onde atuou na década de 80 até o ano de 2000:

Flamenguinho, Cardeal, Galo, Califórnia, Yammar, Radar. Foi Campeão como Técnico, em

2003 pelo Independente.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2021.

PROT-CMI 2391/2021
15/09/2021 - 10:19
MOC 318/2021

		2021-09-14T17:12:49-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842